本公司将银行借款作为主要资金来源。于2018年12月31日，本公司尚未使用的银行借款

额度为零元（2017年12月31日：零元）。

本公司持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2018年12月31日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 364,024,386.52   364,024,386.52

应收票据 32,559,800.00   32,559,800.00

应收账款 1,114,260,859.00   1,114,260,859.00

其它应收款 4,405,632.22   4,405,632.22

长期应收款   47,099,975.00 47,099,975.00

金融负债

应付票据 9,000,000.00   9,000,000.00

应付账款 475,150,458.21   475,150,458.21

其它应付款 89,827,357.80   89,827,357.80

应付利息 7,491,294.77   7,491,294.77

应付职工薪酬 5,797,280.36   5,797,280.36

长期借款（含一

年内到期） 403,740,000.00 418,820,000.00 1,365,960,000.00 2,573,420,000.00 4,761,940,000.00

长期应付款（含

一年内到期） 64,632,353.07 69,789,263.64 220,265,280.90 416,523,906.09 771,210,803.70

2. 敏感性分析

2018 年年度报告

178 / 199

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能

产生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险

变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的

情况下进行的。

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债

的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益

和权益的税后影响如下：

单位：万元

项目
利率

变动

本年度 上年度

对净利润

的影响

对股东

权益的影响

对净利润

的影响

对股东

权益的影响

浮动利率借款 增加 1% -5,265.27 -5,265.27 -4,758.53 -4,758.53

浮动利率借款 减少 1% 5,265.27 5,265.27 4,758.53 4,758.53

十一、 公允价值的披露

1、 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

□适用  √不适用

2、 持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

□适用  √不适用

3、 持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及

定量信息

□适用  √不适用

4、 持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及

定量信息

□适用  √不适用

2018 年年度报告

179 / 199

5、 持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观

察参数敏感性分析

□适用  √不适用

6、 持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转

换时点的政策

□适用  √不适用

7、 本期内发生的估值技术变更及变更原因

□适用  √不适用

8、 不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

□适用  √不适用

9、 其他

□适用  √不适用

十二、 关联方及关联交易

1、 本企业的母公司情况

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币

母公司名

称
注册地 业务性质 注册资本

母公司对本

企业的持股

比例(%)

母公司对本企

业的表决权比

例(%)

金元荣泰
宁夏吴

忠市

投资

管理
1,018,868,705.00 32.26 32.26

企业最终控制方是陈波。

2、 本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注

√适用  □不适用

子公司情况详见本附注“九、1.（1）企业集团的构成”相关内容。

3、 本企业合营和联营企业情况

本企业重要的合营或联营企业详见附注

□适用 √不适用

本期与本公司发生关联方交易，或前期与本公司发生关联方交易形成余额的其他合营

或联营企业情况如下

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

2018 年年度报告

180 / 199

4、 其他关联方情况

√适用 □不适用

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

宁夏嘉泽集团有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

宁夏凯诺康达医疗器械有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

宁夏冠林合伙企业（有限合伙） 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

宁夏隆林合伙企业（有限合伙） 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

宁夏隆杉合伙企业（有限合伙） 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

嘉实龙博 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

宁夏嘉荣 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

宁夏嘉陽商贸有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

北京创远管理咨询有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

宁夏金泽农业产业惠农基金(有限合

伙)

受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

宁夏嘉多阳投资控股有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

宁夏睿信长盈投资基金合伙企业（有

限合伙）

受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

宁夏德泽农业产业投资开发有限公

司

受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

宁夏德泽红寺堡农业产业投资开发

有限公司

受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

托克逊县德泽农业产业投资开发有